
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、標記項目につきましては試薬添付文書変更に伴い（血液検体の保存条件）

検査要項を一部変更させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

●即日対応致します。

●［27646］NCCオンコパネルシステム

記

対象項目／変更内容

変更期日

臨床検査事業
Ｖol．19-43a C-12c

発行 令和 元年 11月

「NCCオンコパネルシステム」
検体保存条件変更のお知らせ

変 更 内 容 新 旧

検体保存条件
(備考）

採血後１４日を超える場合は、
全血のまま凍結（-20℃以下）で

保存して下さい。

採血当日に提出できない場合は、
全血のまま凍結（-20℃以下）で

保存して下さい。

変更後の検査要項
（検査材料）

検体量／保存方法 ①未染スライド 5枚（10μm厚）もしくは10枚（5μm厚）／常温 ［容器番号：30番］
②EDTA加血液 2mL／冷蔵 ［容器番号：13番］
（①と②を必ず併せてご提出下さい。）

※採血後１４日を超える場合は、全血のまま凍結（-20℃以下）で保存して下さい。


